
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЕ© КОМИТЕТА 
НИЖНЕ КАМСКОЕ О МУНИЦИПАЛЬНОЕО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

П Р И К А З

от /У  09 2020 г. №

О проведении школьного этапа 
Всероссийской и Республиканской 
олимпиады школьников 
в 2020-2021 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Республики 
Татарстан № под-954/20 от 10 сентября 2020 года «О проведении школьного этапа 
Всероссийской и Республиканской олимпиады школьников в Республике 
Татарстан в 2020-2021 учебном году», с 21 сентября по 24 октября 2020 года 
проводится школьный этап Всероссийской и Республиканской олимпиады 
школьников.

На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести школьный этап олимпиад для учащихся начального, 
среднего и старшего звеньев, согласно графику (Приложение 1).

2. Директору МБУ ДО «ЦВР» для одаренных детей НМР РТ 
(Санникова З.А.):

2Л. Назначить Загриеву Э.Ф., методиста МБУ ДО «ЦВР» для одаренных 
детей НМР РТ, ответственным за получение комплекта олимпиадных заданий на 
школьный этап Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников;

2.2. Осуществить контроль над организацией и проведением школьного 
этапа предметных олимпиад;

2.3. Осуществить рассылку олимпиадных заданий по образовательным 
организациям.

3. Директорам образовательных организаций:
3.1. Подготовить и разместить на сайте образовательной организации до 

начала школьного этапа олимпиад нормативные документы по проведению 
школьного этапа олимпиад (положение о проведении олимпиады, приказ о сроках 
проведения и назначении ответственных лиц);

3.2. Назначить ответственного за получение заданий школьного этапа 
олимпиад и принять дополнительные меры по сохранению конфиденциальности 
получаемой информации до конца проведения олимпиады;

3.3. Создать условия для эффективного и качественного проведения 
олимпиад;

3.4. Разместить в 6-дневный срок на сайте образовательной организации



итоговый протокол по результатам проведения очередной предметной олимпиады 
с общим рейтингом участников школьного этапа;

3.5. Подготовить отчетную документацию в 4-дневный срок после 
проведения очередной олимпиады (Приложение 2) и предоставить в 
сканированном варианте за подписью и печатью директора на электронный адрес: 
ezagriyeva@bk.ru;

3.6. Подвести итоги школьного этапа олимпиад по каждому предмету и 
наградить победителей и призеров дипломами;

3.7. Образовательные организации, не предоставившие вовремя 
количественные данные (Приложение 2) и протокол проведения по результатам 
школьного этапа, к участию на муниципальном этапе школьных олимпиад не 
допускаются.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Сизову О.В.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования А.Р. Рамазанова

Санникова З.А. 
8(8555)30-86-15

mailto:ezagriyeva@bk.ru


Приложение № 1 к приказу
№  aUJL ОТ YY 09 2020 г.

ГРАФИК
проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиады 

школьников в 2020-2021 учебном году

Классы Наименование предмета Дата проведения День недели

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК)
21 сентября понедельник

5-8,9,10,11 Право

5-6,7-8,9,10-11 Экология
22 сентября вторник

4-6,7,8,9,10,11 Астрономия

5-6,7-8,9,10-11 Экономика 23 сентября среда

4, 5-6, 7-8, 9-11 
5-6, 7-8,9-11 
5-6, 7-8, 9-11

Иностранные языки: 
Английский, 
Французский, 
Немецкий

24 сентября 
(письменный тур) четверг

25 сентября 
(устный тур) пятница

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык 26 сентября суббота

5,6,7,8,9,10-11 История 28 сентября понедельник

5-6, 7-8,9-11
Иностранные (китайский, 
испанский, итальянский) 
языки

29 сентября вторник

5-8,9-11 Информатика 30 сентября среда

5-7,8,9,10,11 Литература 1 октября четверг

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 2 октября пятница

5,6,7,8,9,10,11 Г еография 3 октября суббота

4,5,6,7,8,9,10,11 Математика 5 октября понедельник
3-4, 5-6, 7-8, 9, 
10-11

ОБЖ

6 октября
(теоретический тур), вторник

7-8,9,10-11 7 октября
(практический тур) среда

5-8,9,10,11 Химия 8 октября четверг
5-6,7,8,9,10-11
(дев.)
5-6,7,8,9,10-11
(юноши)

Технология

9 октября
(теория + практика) пятница

10 октября 
(защита проекта) суббота

5-6,7-8,9-11
(девушки)
5-6,7-8,9-11
(юноши)

Физическая культура

12 октября (теоретико
методический тур)

понедельник

13 октября 
(практический тур) вторник

5-6,7,8,9,10,11 Биология 14 октября среда

5-6,7,8,9,10,11 Физика 15 октября четверг



ГРАФИК
проведения школьного этапа Республиканской олимпиады школьников 

в 2020-2021 учебном году

Классы Наименование предмета Дата проведения День недели

5,6,7,8,9,10,11

Родные (марийский, 
удмуртский, чувашский, 
мордовские (эрзя, мокша)) 
язык и литература 15 октября четверг

5,6,7,8,9,10,11 Арабский язык

7,8,9,10,11 Турецкий язык

4,5,6,7,8,9,10,11

Татарский язык для 
русскоязычных 
обучающихся школ с 
русским языком обучения

16 октября пятница

5,6,7,8,9,10,11
Русская литература для 
обучающихся школ с 
родным языком обучения

19 октября понедельник

4,5,6,7,8,9,10,11
Родной (татарский) язык 
для обучающихся школ с 
родным языком обучения

20 октября вторник

4,5,6,7,8,9,10,11

Родной (татарский) язык 
для обучающихся -  татар 
школ с русским языком 
обучения

5,6,7,8,9,10,11

Русский язык для 
обучающихся школ с 
родным (нерусским) 
языком обучения

21 октября среда

5,6,7,8,9,10,11

Родная (татарская) 
литература для 
обучающихся школ с 
родным языком обучения

22 октября четверг

5,6,7,8,9,10,11

Родная (татарская) 
литература для 
обучающихся -  татар 
школ с русским языком 
обучения

8,9,10,11 Г еология 23 октября пятница

8,9,10-11 История Татарстана и 
татарского народа 24 октября

..............................................................  .. . . .. .

суббота



ОБРАЗЕЦ

Приложение № 2 к приказу
ОТ 09 2020 г.

Количественные данные по результатам проведения школьного этапа 
всероссийской и республиканской олимпиады школьников 

в 2020-2021 учебном году 
Нижнекамского муниципального района 

по предмету_____________________________________________

МБОУ «СОШ (Гимназия, Лицей) №_________________________»

Классы

Общее количество 
участников

Количество
победителей

Количество
призёров

Количество 
обучающихся, 

участвовавших в 
двух и более 
олимпиадах

м
ал

ьч
ик

ов

де
во

че
к

м
ал

ьч
ик

ов

де
во

че
к

м
ал

ьч
ик

ов

де
во

че
к

м
ал

ьч
ик

ов

де
во

че
к

3-и
4-е
5-е
6-е
7-е
8-е
9-е
10-е
11-е

ИТОГО:

Директор___________________________________(Ф.И.О.)

М.П.

Исполнитель_______________________________(Ф.И.О.)

Тел.

Данная форма заполняется по каждому предмету по отдельности, в соответствии с перечнем 
олимпиад в приказе.

Присылается на электронную почту в отсканированном виде, заверенная подписью директора 
и печатью


